02 Blocos de contenção de concreto Unidade 80 180,00 14.400,00 

03 Concreto Usinado M³ 11 750,00 8.250,00 

TOTAL                   32.650,00 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou 
que o valor estimado é de R$ 32.650,00 (trinta e dois mil seiscentos e cinquenta reais). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 
A solução proposta consiste na aquisição de quatro aduelas de concreto armado 

pré-moldadas, com dimensões de 2,00 m x 2,00 m x 1,00 m, destinadas à finalização 
da obra de canalização na localidade da Linha Pulador Sul, garantindo a continuidade